



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2375

Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

www.cassilandia.ms.gov.br



Prefeitura Municipal de Cassilândia - MS  
FMAS - Fundo Municipal de Assistência Social  
RUA DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, 720

CNPJ (MF): 15361282000120

NOTA DE COMPLEMENTO DE EMPENHO				
O ORDENADOR DE DESPESA NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E EM CUMPRIMENTO À EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA AUTORIZA A EMISSÃO DE EMPENHO DE DESPESA CONFORME DESCRIÇÃO A SEGUIR:				
NOTA DE EMPENHO Nº	COMPLEMENTO Nº	DATA DA EMISSÃO	VALOR DO EMPENHO	VALOR DO COMPLEMENTO
168	1	08/03/2024	1.260,00	210,00
CREADOR:	LLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP			CNPJ / CPF: 01.682.110/0001-43
OBJETO:	4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente			
DOTAÇÃO:	40 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL			
	40.102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL			
	4.4.90.52.99 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES			
	1.660.0000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS			
AUTORIZAÇÃO:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL			



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2375

Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

www.cassilandia.ms.gov.br



Prefeitura Municipal de Cassilândia - MS  
FMAS - Fundo Municipal de Assistência Social  
RUA DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, 720

CNPJ (MF): 15361282000120

NOTA DE COMPLEMENTO DE EMPENHO				
O ORDENADOR DE DESPESA NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E EM CUMPRIMENTO À EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA AUTORIZA A EMISSÃO DE EMPENHO DE DESPESA CONFORME DESCRIÇÃO A SEGUIR:				
NOTA DE EMPENHO Nº	COMPLEMENTO Nº	DATA DA EMISSÃO	VALOR DO EMPENHO	VALOR DO COMPLEMENTO
177	1	06/03/2024	276,12	336,00
CREDOR:	LEMA COMERCIO DE PRODUTO DE LIMPEZA EIR			CNPJ / CPF: 40.686.937/0001-87
OBJETO:	3.3.90.30 - Material de Consumo			
DOTAÇÃO:	40 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL			
	40.102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL			
	3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO			
	1.660.0000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS			
AUTORIZAÇÃO:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL			



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2375

Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

www.cassilandia.ms.gov.br



Prefeitura Municipal de Cassilândia - MS  
FMAS - Fundo Municipal de Assistência Social  
RUA DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, 720

CNPJ (MF): 15361282000120

NOTA DE COMPLEMENTO DE EMPENHO				
O ORDENADOR DE DESPESA NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E EM CUMPRIMENTO À EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA AUTORIZA A EMISSÃO DE EMPENHO DE DESPESA CONFORME DESCRIÇÃO A SEGUIR:				
NOTA DE EMPENHO Nº	COMPLEMENTO Nº	DATA DA EMISSÃO	VALOR DO EMPENHO	VALOR DO COMPLEMENTO
197	1	11/03/2024	227,60	81,50
CREADOR:	ARTHUR PANTALEAO GARCIA LTDA			CNPJ / CPF: 47.914.639/0001-46
OBJETO:	3.3.90.30 - Material de Consumo			
DOTAÇÃO:	40 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL			
	40.102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL			
	3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO			
	1.660.0000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS			
AUTORIZAÇÃO:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL			



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2375

Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

www.cassilandia.ms.gov.br



Prefeitura Municipal de Cassilândia - MS  
FMAS - Fundo Municipal de Assistência Social  
RUA DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, 720

CNPJ (MF): 15361282000120

NOTA DE COMPLEMENTO DE EMPENHO				
O ORDENADOR DE DESPESA NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E EM CUMPRIMENTO À EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA AUTORIZA A EMISSÃO DE EMPENHO DE DESPESA CONFORME DESCRIÇÃO A SEGUIR:				
NOTA DE EMPENHO Nº	COMPLEMENTO Nº	DATA DA EMISSÃO	VALOR DO EMPENHO	VALOR DO COMPLEMENTO
204	1	14/03/2024	72,00	72,00
CREADOR:	LEONARDO GARCIA MORAIS 02032818108			CNPJ / CPF: 40.473.957/0001-70
OBJETO:	3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica			
DOTAÇÃO:	40 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL			
	40.102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL			
	3.3.90.39.99 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA			
	1.660.0000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS			
AUTORIZAÇÃO:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL			



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2375

Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

www.cassilandia.ms.gov.br



Prefeitura Municipal de Cassilândia - MS

FMS - Fundo Municipal de Saúde

RUA DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, 720

CNPJ (MF): 14540893000172

NOTA DE COMPLEMENTO DE EMPENHO				
O ORDENADOR DE DESPESA NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E EM CUMPRIMENTO À EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA AUTORIZA A EMISSÃO DE EMPENHO DE DESPESA CONFORME DESCRIÇÃO A SEGUIR:				
NOTA DE EMPENHO Nº	COMPLEMENTO Nº	DATA DA EMISSÃO	VALOR DO EMPENHO	VALOR DO COMPLEMENTO
427	1	06/03/2024	1.440,00	1.800,00
CREDOR:	TIMOTEO DE MIRANDA & CIA LTDA			CNPJ / CFF: 13.982.810/0001-32
OBJETO:	3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica			
DOTAÇÃO:	50 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE			
	50.102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			
	3.3.90.39.99 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA			
	1.600.0000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal -			
AUTORIZAÇÃO:	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE			



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2375

Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

www.cassilandia.ms.gov.br



Prefeitura Municipal de Cassilândia - MS

Prefeitura Municipal de Cassilândia - MS

RUA DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, 720

CNPJ (MF): 03342920000186

NOTA DE COMPLEMENTO DE EMPENHO				
O ORDENADOR DE DESPESA NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E EM CUMPRIMENTO À EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA AUTORIZA A EMISSÃO DE EMPENHO DE DESPESA CONFORME DESCRIÇÃO A SEGUIR:				
NOTA DE EMPENHO Nº	COMPLEMENTO Nº	DATA DA EMISSÃO	VALOR DO EMPENHO	VALOR DO COMPLEMENTO
801	1	08/03/2024	35.800,69	2.930,20
CREDOR:	RAFAEL QUEIROZ DE ASSIS			CNPJ / CPF: 27.651.550/0001-27
OBJETO:	3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica			
DOTAÇÃO:	60 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			
	60.101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			
	3.3.90.39.99 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA			
	1.500.1001 - Recursos não vinculados de Impostos - Identificação das despesas com manutenção			
AUTORIZAÇÃO:	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2375

Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

[www.cassilandia.ms.gov.br](http://www.cassilandia.ms.gov.br)



Prefeitura Municipal de Cassilândia - MS

Prefeitura Municipal de Cassilândia - MS

RUA DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, 720

CNPJ (MF): 03342920000186

NOTA DE COMPLEMENTO DE EMPENHO				
O ORDENADOR DE DESPESA NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E EM CUMPRIMENTO À EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA AUTORIZA A EMISSÃO DE EMPENHO DE DESPESA CONFORME DESCRIÇÃO A SEGUIR:				
NOTA DE EMPENHO Nº	COMPLEMENTO Nº	DATA DA EMISSÃO	VALOR DO EMPENHO	VALOR DO COMPLEMENTO
812	1	07/03/2024	44,64	1.116,00
CREDOR:	PEREZ & SANCHES LTDA			CNPJ / CPF: 86.765.310/0001-12
OBJETO:	3.3.90.30 - Material de Consumo			
DOTAÇÃO:	60 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			
	60.101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			
	3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO			
	1.500.1001 - Recursos não vinculados de Impostos - Identificação das despesas com manutenção			
AUTORIZAÇÃO:	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2375

Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

www.cassilandia.ms.gov.br



Prefeitura Municipal de Cassilândia - MS

Prefeitura Municipal de Cassilândia - MS

RUA DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, 720

CNPJ (MF): 03342920000186

NOTA DE COMPLEMENTO DE EMPENHO				
O ORDENADOR DE DESPESA NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E EM CUMPRIMENTO À EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA AUTORIZA A EMISSÃO DE EMPENHO DE DESPESA CONFORME DESCRIÇÃO A SEGUIR:				
NOTA DE EMPENHO Nº	COMPLEMENTO Nº	DATA DA EMISSÃO	VALOR DO EMPENHO	VALOR DO COMPLEMENTO
814	1	15/03/2024	28,90	75,50
CREDOR:	E. R. VELANI ELETRICA-EPP			CNPJ / CPF: 10.407.405/0001-00
OBJETO:	3.3.90.30 - Material de Consumo			
DOTAÇÃO:	60 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			
	60.101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			
	3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO			
	1.500.1001 - Recursos não vinculados de Impostos - Identificação das despesas com manutenção			
AUTORIZAÇÃO:	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			





# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2375

Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

www.cassilandia.ms.gov.br



Prefeitura Municipal de Cassilândia - MS

Prefeitura Municipal de Cassilândia - MS

RUA DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, 720

CNPJ (MF): 03342920000186

NOTA DE COMPLEMENTO DE EMPENHO				
O ORDENADOR DE DESPESA NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E EM CUMPRIMENTO À EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA AUTORIZA A EMISSÃO DE EMPENHO DE DESPESA CONFORME DESCRIÇÃO A SEGUIR:				
NOTA DE EMPENHO Nº	COMPLEMENTO Nº	DATA DA EMISSÃO	VALOR DO EMPENHO	VALOR DO COMPLEMENTO
829	1	07/03/2024	180,00	398,48
CREADOR:	TORRE FORTE PROD. ALIMENT. LTDA			CNPJ / CPF: 09.002.696/0001-60
OBJETO:	3.3.90.30 - Material de Consumo			
DOTAÇÃO:	60 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			
	60.101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			
	3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO			
	1.552.0000 - Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de			
AUTORIZAÇÃO:	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			



Prefeitura Municipal de Cassilândia - MS

Prefeitura Municipal de Cassilândia - MS

RUA DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, 720

CNPJ (MF): 03342920000186

NOTA DE COMPLEMENTO DE EMPENHO				
O ORDENADOR DE DESPESA NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E EM CUMPRIMENTO À EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA AUTORIZA A EMISSÃO DE EMPENHO DE DESPESA CONFORME DESCRIÇÃO A SEGUIR:				
NOTA DE EMPENHO Nº	COMPLEMENTO Nº	DATA DA EMISSÃO	VALOR DO EMPENHO	VALOR DO COMPLEMENTO
829	2	14/03/2024	180,00	416,06
CREADOR:	TORRE FORTE PROD. ALIMENT. LTDA			CNPJ / CPF: 09.002.696/0001-60
OBJETO:	3.3.90.30 - Material de Consumo			
DOTAÇÃO:	60 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			
	60.101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			
	3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO			
	1.552.0000 - Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de			
AUTORIZAÇÃO:	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2375

Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

www.cassilandia.ms.gov.br



Prefeitura Municipal de Cassilândia - MS

Prefeitura Municipal de Cassilândia - MS

RUA DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, 720

CNPJ (MF): 03342920000186

NOTA DE COMPLEMENTO DE EMPENHO				
O ORDENADOR DE DESPESA NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E EM CUMPRIMENTO À EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA AUTORIZA A EMISSÃO DE EMPENHO DE DESPESA CONFORME DESCRIÇÃO A SEGUIR:				
NOTA DE EMPENHO Nº	COMPLEMENTO Nº	DATA DA EMISSÃO	VALOR DO EMPENHO	VALOR DO COMPLEMENTO
835	1	08/03/2024	149,00	149,00
CREDOR:	FABRIL COM. DE VIDROS LTDA.			CNPJ / CPF: 36.803.344/0001-86
OBJETO:	3.3.90.30 - Material de Consumo			
DOTAÇÃO:	60 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			
	60.101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			
	3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO			
	1.500.1001 - Recursos não vinculados de Impostos - Identificação das despesas com manutenção			
AUTORIZAÇÃO:	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2375

Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

www.cassilandia.ms.gov.br



Prefeitura Municipal de Cassilândia - MS

Prefeitura Municipal de Cassilândia - MS

RUA DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, 720

CNPJ (MF): 03342920000186

NOTA DE COMPLEMENTO DE EMPENHO				
O ORDENADOR DE DESPESA NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E EM CUMPRIMENTO À EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA AUTORIZA A EMISSÃO DE EMPENHO DE DESPESA CONFORME DESCRIÇÃO A SEGUIR:				
NOTA DE EMPENHO Nº	COMPLEMENTO Nº	DATA DA EMISSÃO	VALOR DO EMPENHO	VALOR DO COMPLEMENTO
802	1	15/03/2024	3.046,40	3.427,20
CREADOR:	RAFAEL QUEIROZ DE ASSIS			CNPJ / CPF: 27.651.550/0001-27
OBJETO:	3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica			
DOTAÇÃO:	60 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			
	60.101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			
	3.3.90.39.99 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA			
	1.500.1001 - Recursos não vinculados de Impostos - Identificação das despesas com manutenção			
AUTORIZAÇÃO:	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2375

Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

www.cassilandia.ms.gov.br



Prefeitura Municipal de Cassilândia - MS

Prefeitura Municipal de Cassilândia - MS

RUA DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, 720

CNPJ (MF): 03342920000186

NOTA DE COMPLEMENTO DE EMPENHO				
O ORDENADOR DE DESPESA NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E EM CUMPRIMENTO À EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA AUTORIZA A EMISSÃO DE EMPENHO DE DESPESA CONFORME DESCRIÇÃO A SEGUIR:				
NOTA DE EMPENHO Nº	COMPLEMENTO Nº	DATA DA EMISSÃO	VALOR DO EMPENHO	VALOR DO COMPLEMENTO
866	1	15/03/2024	64,50	432,00
CREDOR:	ANA HELENA DE ASSIS SOUZA-ME			CNPJ / CPF: 37.918.971/0001-25
OBJETO:	3.3.90.30 - Material de Consumo			
DOTAÇÃO:	65 - SECRETARIA MUN. DE TURISMO, CULT. ESP. LAZER E MEIO AMBIENTE			
	65.101 - SEC. MUN. DE TURISMO, CULT. ESP. LAZER E MEIO AMBIENTE			
	3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO			
	1.500.0000 - Recursos não vinculados de Impostos			
AUTORIZAÇÃO:	SECRETARIA MUN. DE TURISMO, CULT. ESP. LAZER E MEIO AMBIENTE			



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2375

Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

www.cassilandia.ms.gov.br



Prefeitura Municipal de Cassilândia - MS

Prefeitura Municipal de Cassilândia - MS

RUA DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, 720

CNPJ (MF): 03342920000186

NOTA DE COMPLEMENTO DE EMPENHO				
O ORDENADOR DE DESPESA NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E EM CUMPRIMENTO À EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA AUTORIZA A EMISSÃO DE EMPENHO DE DESPESA CONFORME DESCRIÇÃO A SEGUIR:				
NOTA DE EMPENHO Nº	COMPLEMENTO Nº	DATA DA EMISSÃO	VALOR DO EMPENHO	VALOR DO COMPLEMENTO
885	1	26/03/2024	238,00	476,00
CREADOR:	MUNDO DA INFORMATICA LTDA			CNPJ / CPF: 45.997.485/0001-78
OBJETO:	3.3.90.30 - Material de Consumo			
DOTAÇÃO:	67 - SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDUST. E COMÉRCIO			
	67.101 - SEC. MUN. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO			
	3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO			
	1.500.0000 - Recursos não vinculados de Impostos			
AUTORIZAÇÃO:	SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDUST. E COMÉRCIO			



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2375

Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

www.cassilandia.ms.gov.br



Prefeitura Municipal de Cassilândia - MS

Prefeitura Municipal de Cassilândia - MS

RUA DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, 720

CNPJ (MF): 03342920000186

NOTA DE COMPLEMENTO DE EMPENHO				
O ORDENADOR DE DESPESA NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E EM CUMPRIMENTO À EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA AUTORIZA A EMISSÃO DE EMPENHO DE DESPESA CONFORME DESCRIÇÃO A SEGUIR:				
NOTA DE EMPENHO Nº	COMPLEMENTO Nº	DATA DA EMISSÃO	VALOR DO EMPENHO	VALOR DO COMPLEMENTO
893	1	21/03/2024	310,00	482,00
CREADOR:	CORTES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA			CNPJ / CPF: 44.216.818/0001-11
OBJETO:	4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente			
DOTAÇÃO:	70 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO			
	70.101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO			
	4.4.90.52.99 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES			
	1.500.0000 - Recursos não vinculados de Impostos			
AUTORIZAÇÃO:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO			



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2375

Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

www.cassilandia.ms.gov.br



Prefeitura Municipal de Cassilândia - MS

Prefeitura Municipal de Cassilândia - MS

RUA DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, 720

CNPJ (MF): 03342920000186

NOTA DE COMPLEMENTO DE EMPENHO				
O ORDENADOR DE DESPESA NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E EM CUMPRIMENTO À EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA AUTORIZA A EMISSÃO DE EMPENHO DE DESPESA CONFORME DESCRIÇÃO A SEGUIR:				
NOTA DE EMPENHO Nº	COMPLEMENTO Nº	DATA DA EMISSÃO	VALOR DO EMPENHO	VALOR DO COMPLEMENTO
899	1	25/03/2024	559,00	559,00
CREDOR:	AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA			CNPJ / CPF: 35.046.657/0001-74
OBJETO:	4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente			
DOTAÇÃO:	70 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO			
	70.101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO			
	4.4.90.52.99 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES			
	1.500.0000 - Recursos não vinculados de Impostos			
AUTORIZAÇÃO:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO			



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2375

Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

www.cassilandia.ms.gov.br



Prefeitura Municipal de Cassilândia - MS

Prefeitura Municipal de Cassilândia - MS

RUA DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, 720

CNPJ (MF): 03342920000186

NOTA DE COMPLEMENTO DE EMPENHO				
O ORDENADOR DE DESPESA NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E EM CUMPRIMENTO À EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA AUTORIZA A EMISSÃO DE EMPENHO DE DESPESA CONFORME DESCRIÇÃO A SEGUIR:				
NOTA DE EMPENHO Nº	COMPLEMENTO Nº	DATA DA EMISSÃO	VALOR DO EMPENHO	VALOR DO COMPLEMENTO
903	1	14/03/2024	90,00	720,00
CREDOR:	FERTELA INDUSTRIA C. TELAS E FERRAMENTAS			CNPJ / CPF: 17.405.757/0001-68
OBJETO:	3.3.90.30 - Material de Consumo			
DOTAÇÃO:	60 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			
	60.101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			
	3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO			
	1.500.1001 - Recursos não vinculados de Impostos - Identificação das despesas com manutenção			
AUTORIZAÇÃO:	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			





# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2375

Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

www.cassilandia.ms.gov.br



Prefeitura Municipal de Cassilândia - MS

Prefeitura Municipal de Cassilândia - MS

RUA DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, 720

CNPJ (MF): 03342920000186

NOTA DE COMPLEMENTO DE EMPENHO				
O ORDENADOR DE DESPESA NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E EM CUMPRIMENTO À EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA AUTORIZA A EMISSÃO DE EMPENHO DE DESPESA CONFORME DESCRIÇÃO A SEGUIR:				
NOTA DE EMPENHO Nº	COMPLEMENTO Nº	DATA DA EMISSÃO	VALOR DO EMPENHO	VALOR DO COMPLEMENTO
931	1	25/03/2024	396,00	2.522,05
CREDOR:	ELAINE MARIA BARBOSA NUNES-ME			CNPJ / CPF: 11.589.433/0001-40
OBJETO:	3.3.90.30 - Material de Consumo			
DOTAÇÃO:	31 - SECRETARIA MUN. DE SANEAMENTO BÁSICO E SERVIÇOS PÚBLICOS			
	31.101 - SECRETARIA MUN. DE SANEAMENTO BÁSICO E SERVIÇOS PÚBLICOS			
	3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO			
	1.500.0000 - Recursos não vinculados de Impostos			
AUTORIZAÇÃO:	SECRETARIA MUN. DE SANEAMENTO BÁSICO E SERVIÇOS PÚBLICOS			



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2375

Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

[www.cassilandia.ms.gov.br](http://www.cassilandia.ms.gov.br)



Prefeitura Municipal de Cassilândia - MS

Prefeitura Municipal de Cassilândia - MS

RUA DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, 720

CNPJ (MF): 03342920000186

NOTA DE COMPLEMENTO DE EMPENHO				
O ORDENADOR DE DESPESA NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E EM CUMPRIMENTO À EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA AUTORIZA A EMISSÃO DE EMPENHO DE DESPESA CONFORME DESCRIÇÃO A SEGUIR:				
NOTA DE EMPENHO Nº	COMPLEMENTO Nº	DATA DA EMISSÃO	VALOR DO EMPENHO	VALOR DO COMPLEMENTO
798	1	14/03/2024	1.018,32	628,64
CREDOR:	NILSON FREITAS DE ARAUJO EPP			CNPJ / CPF: 15.756.888/0001-64
OBJETO:	3.3.90.30 - Material de Consumo			
DOTAÇÃO:	60 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			
	60.101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			
	3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO			
	1.500.1001 - Recursos não vinculados de Impostos - Identificação das despesas com manutenção			
AUTORIZAÇÃO:	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2375

Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

www.cassilandia.ms.gov.br



Prefeitura Municipal de Cassilândia - MS

Prefeitura Municipal de Cassilândia - MS

RUA DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, 720

CNPJ (MF): 03342920000186

NOTA DE COMPLEMENTO DE EMPENHO				
O ORDENADOR DE DESPESA NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E EM CUMPRIMENTO À EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA AUTORIZA A EMISSÃO DE EMPENHO DE DESPESA CONFORME DESCRIÇÃO A SEGUIR:				
NOTA DE EMPENHO Nº	COMPLEMENTO Nº	DATA DA EMISSÃO	VALOR DO EMPENHO	VALOR DO COMPLEMENTO
802	1	15/03/2024	3.046,40	3.427,20
CREADOR:	RAFAEL QUEIROZ DE ASSIS			CNPJ / CPF: 27.651.550/0001-27
OBJETO:	3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica			
DOTAÇÃO:	60 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			
	60.101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			
	3.3.90.39.99 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA			
	1.500.1001 - Recursos não vinculados de Impostos - Identificação das despesas com manutenção			
AUTORIZAÇÃO:	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2375

Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

www.cassilandia.ms.gov.br



Prefeitura Municipal de Cassilândia - MS

Prefeitura Municipal de Cassilândia - MS

RUA DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, 720

CNPJ (MF): 03342920000186

NOTA DE COMPLEMENTO DE EMPENHO				
O ORDENADOR DE DESPESA NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E EM CUMPRIMENTO À EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA AUTORIZA A EMISSÃO DE EMPENHO DE DESPESA CONFORME DESCRIÇÃO A SEGUIR:				
NOTA DE EMPENHO Nº	COMPLEMENTO Nº	DATA DA EMISSÃO	VALOR DO EMPENHO	VALOR DO COMPLEMENTO
900	1	25/03/2024	328,50	438,00
CREDOR:	L C COMERCIO ELETRONICO LTDA			CNPJ / CPF: 39.481.277/0001-19
OBJETO:	3.3.90.30 - Material de Consumo			
DOTAÇÃO:	70 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO			
	70.101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO			
	3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO			
	1.500.0000 - Recursos não vinculados de Impostos			
AUTORIZAÇÃO:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO			



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2375

Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

www.cassilandia.ms.gov.br



Prefeitura Municipal de Cassilândia - MS

Prefeitura Municipal de Cassilândia - MS

RUA DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, 720

CNPJ (MF): 03342920000186

NOTA DE COMPLEMENTO DE EMPENHO				
O ORDENADOR DE DESPESA NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E EM CUMPRIMENTO À EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA AUTORIZA A EMISSÃO DE EMPENHO DE DESPESA CONFORME DESCRIÇÃO A SEGUIR:				
NOTA DE EMPENHO Nº	COMPLEMENTO Nº	DATA DA EMISSÃO	VALOR DO EMPENHO	VALOR DO COMPLEMENTO
913	1	15/03/2024	3.600,00	10.800,00
CREDOR:	RONECILDO LUIZ DA SILVA			CNPJ / CFP: 13.694.446/0001-05
OBJETO:	3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica			
DOTAÇÃO:	65 - SECRETARIA MUN. DE TURISMO, CULT. ESP. LAZER E MEIO AMBIENTE			
	65.101 - SEC. MUN. DE TURISMO, CULT. ESP. LAZER E MEIO AMBIENTE			
	3.3.90.39.99 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA			
	1.500.0000 - Recursos não vinculados de Impostos			
AUTORIZAÇÃO:	SECRETARIA MUN. DE TURISMO, CULT. ESP. LAZER E MEIO AMBIENTE			



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2375

Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

www.cassilandia.ms.gov.br



Prefeitura Municipal de Cassilândia - MS

Prefeitura Municipal de Cassilândia - MS

RUA DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, 720

CNPJ (MF): 03342920000186

NOTA DE COMPLEMENTO DE EMPENHO				
O ORDENADOR DE DESPESA NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E EM CUMPRIMENTO À EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA AUTORIZA A EMISSÃO DE EMPENHO DE DESPESA CONFORME DESCRIÇÃO A SEGUIR:				
NOTA DE EMPENHO Nº	COMPLEMENTO Nº	DATA DA EMISSÃO	VALOR DO EMPENHO	VALOR DO COMPLEMENTO
927	1	21/03/2024	569,00	659,50
CREADOR:	ANA HELENA DE ASSIS SOUZA-ME			CNPJ / CPF: 37.918.971/0001-25
OBJETO:	3.3.90.30 - Material de Consumo			
DOTAÇÃO:	30 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO			
	30.101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO			
	3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO			
	1.500.0000 - Recursos não vinculados de Impostos			
AUTORIZAÇÃO:	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO			



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2375

Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

www.cassilandia.ms.gov.br



Prefeitura Municipal de Cassilândia - MS

Prefeitura Municipal de Cassilândia - MS

RUA DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, 720

CNPJ (MF): 03342920000186

NOTA DE COMPLEMENTO DE EMPENHO				
O ORDENADOR DE DESPESA NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E EM CUMPRIMENTO À EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA AUTORIZA A EMISSÃO DE EMPENHO DE DESPESA CONFORME DESCRIÇÃO A SEGUIR:				
NOTA DE EMPENHO Nº	COMPLEMENTO Nº	DATA DA EMISSÃO	VALOR DO EMPENHO	VALOR DO COMPLEMENTO
930	1	22/03/2024	55,00	356,40
CREADOR:	NILSON FREITAS DE ARAUJO EPP			CNPJ / CPF: 15.756.888/0001-64
OBJETO:	3.3.90.30 - Material de Consumo			
DOTAÇÃO:	30 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO			
	30.101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO			
	3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO			
	1.500.0000 - Recursos não vinculados de Impostos			
AUTORIZAÇÃO:	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO			



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2375

Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

www.cassilandia.ms.gov.br



Prefeitura Municipal de Cassilândia - MS

Prefeitura Municipal de Cassilândia - MS

RUA DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, 720

CNPJ (MF): 03342920000186

NOTA DE COMPLEMENTO DE EMPENHO				
O ORDENADOR DE DESPESA NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E EM CUMPRIMENTO À EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA AUTORIZA A EMISSÃO DE EMPENHO DE DESPESA CONFORME DESCRIÇÃO A SEGUIR:				
NOTA DE EMPENHO Nº	COMPLEMENTO Nº	DATA DA EMISSÃO	VALOR DO EMPENHO	VALOR DO COMPLEMENTO
984	1	25/03/2024	680,00	203,70
CREDOR:	ARTHUR PANTALEAO GARCIA LTDA			CNPJ / CPF: 47.914.639/0001-46
OBJETO:	3.3.90.30 - Material de Consumo			
DOTAÇÃO:	70 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO			
	70.101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO			
	3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO			
	1.500.0000 - Recursos não vinculados de Impostos			
AUTORIZAÇÃO:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO			





# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2375

Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

www.cassilandia.ms.gov.br

### AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2024.

PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ARTESANATO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

DETENTORES DA ATA: TECIDOS BRAZAO LTDA, EDSON GOMES MONTORO JUNIOR, CASA NOEL LTDA, LEMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, LIMIT COMERCIAL LTDA, SSC SOLUCOES EM FORNEC DE MERCAD LTDA.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 01/04/2024

ASSINAM: , WELLINGTON BEGUELINI DE ASSIS, VALDECY PEREIRA DA COSTA, MARCIA LEONEL DE SOUZA OLIVEIRA.

Fornecedor: 50.758.687 EDSON GOMES MONTORO JUNIOR				CNPJ/CFP: 50.758.687/0001-05		
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
14	BARBANTE PARA CROCHE N4 CORES VARIADAS 1KG	ROLO	300	PLUMA	17,50	5250,00
15	BARBANTE PARA CROCHE N6 VARIAS CORES 1KG	ROLO	300	PLUMA	17,50	5250,00
64	LINHA ANNE OU CAMILA GROSSA	UN	100	CIRCULO	14,70	1470,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>					<b>11.970,00</b>	
Fornecedor: CASA NOEL LTDA				CNPJ/CFP: 49.366.231/0001-02		
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
35	DECORAÇÃO DE NATAL - ESTRELA PARA TOPO DE ÁRVORE	UN	6	PRÓPRIA	58,00	348,00
36	DECORAÇÃO DE NATAL - KIT DE ENFEITES SORTIDOS P/ ÁRVORE	UN	20	PRÓPRIA	310,00	6200,00
37	DECORAÇÃO DE NATAL - PAPAÍ NOEL INFLAVÉL	UN	3	RIO MASTER	1931,00	5793,00
38	DECORAÇÃO DE NATAL - PISCA PISCA 100 LED	UN	50	PRÓPRIA	14,88	744,00



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2375

Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

www.cassilandia.ms.gov.br

	CORDÃO 10 METROS					
39	DECORAÇÃO DE NATAL- ÁRVORE ARTIFICIAL 1.80 MTS	UN	2	PRÓPRIA	446,40	892,80
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>					<b>13.977,80</b>	
<b>Fornecedor: LEMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIR</b>						
					<b>CNPJ/CFP: 40.686.937/0001-87</b>	
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	AGULHA P/ COSTURA DE MÃO Nº3	UN	100	CORRENTE	0,55	55,00
7	AGULHA P/ CROCHE Nº 6,0 CABO EMBORRACHADO	UN	100	NYBC	6,66	666,00
8	AGULHA P/ MAQ. DE COSTURA Nº11	UN	50	SINGER	1,47	73,50
10	APAGADOR DE LOUSA C/PORTA GIZ	UN	5	SOUZA	7,90	39,50
11	APONTADOR C/ DEPÓSITO	UN	20	LEONORA	1,49	29,80
13	BALÃO REDONDO PLATINO N10 C/ 25 UN (CORES VARIADAS)	PCT	150	ART LATEX	16,00	2400,00
16	BASE (SUPROTE) PARA OVO DE PÁSCOA DE 350 A 500 G	UN	300	ANELLI	3,50	1050,00
20	BEXIGA 8 POLEGADAS C/ 50 UN	PCT	200	ART LATEX	11,49	2298,00
22	BOBINA DE PAPEL PARDO 100 MTS	UN	3	SANTECK	60,00	180,00
24	CADERNO BROCH CAPA DURA GDE 96FOLHAS	UN	150	JANDAIA	7,53	1129,50
28	COLA DE SILICONE FRIA DE 50 GRAMAS	UN	40	RENDICOLA	5,20	208,00
29	COLHER DE PAU MED 30CM	UN	100	STOLF	5,50	550,00
32	CORDA DE CIZAL 6MM DE 10 M COMP.	M.L.	100	JUTA E CIA	9,90	990,00
34	CUMBUCA, POTE, PRATO FUNDO 15 CM ISOPOR C/100 UN	CX	20	COPOBRAS	28,00	560,00
42	E.V.A. C/ GLITER 600X400X2MM CORES VARIADAS	UN	1000	MAKE+	3,59	3590,00
47	ESMALTE PARA UNHA (CORES VARIADAS)	UN	100	COLORAMA	6,75	675,00



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2375

Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

[www.cassilandia.ms.gov.br](http://www.cassilandia.ms.gov.br)

48	FIO DE CIZAL 500/3	UN	20	IMP	27,75	555,00
50	FITA ADESIVA COLORIDA 48X50 - CORES VARIADAS	UN	50	KIT	12,25	612,50
51	FITA DE CETIM Nº 0 VARIAS CORES - ROLO COM 100 NTS	UN	8	CINDERELA	17,00	136,00
52	FITA DE CETIM Nº 02 VARIAS CORES - ROLO DE 100 MTS	UN	8	CINDERELA	19,00	152,00
54	FITA DE CETIM Nº 3 COLORIDA - VARIAS CORES	M.L.	600	PROGRESSO	2,95	1770,00
55	FITA DE CETIM PROGRESSO Nº 07 PEÇA C/ 10 MTS	UN	100	PROGRESSO	3,18	318,00
56	FITA FLORAL - VERDE E MARROM	MTS	270	KIT	2,05	553,50
60	FORMA DE SILICONE PARA FAZER BOMBOM C/15 UN	CX	50	KIT	24,24	1212,00
61	FORMA DE SILICONE PARA MINI TRUFA 30 G	UN	50	KIT	32,00	1600,00
62	FORMA DE SILICONE PARA OVO DE PÁSCOA LISO 350 G	UN	50	KIT	28,70	1435,00
68	MANTA ACRILICA 100%POLIESTER 200G/M	MTS	30	IMP	15,40	462,00
69	OLEO P/ MAQUINA DE COSTURA	UN	10	SINGER	7,90	79,00
75	PAPEL CELOFANE 50X70 - CORES VARIADAS	UN	200	V.M.P	1,00	200,00
80	PAPEL SEDA EM VÁRIAS CORES	UN	50	V.M.P	0,29	14,50
85	PLASTICO FILME PVC	ROLO	200	LUMIPAM	3,50	700,00
89	SACO CELOFANE 30X40 PCT C/ 50 UN	PCT	500	KIT	20,00	10000,00
91	SACO P/ PIPOCA DE PAPEL	PCT	80	KRAFT	14,50	1160,00
93	SERPENTINA C/ 20UN	PCT	200	BUDALEKE	22,00	4400,00
94	SIANINHA Nº01	MTS	1000	R.Q	1,15	1150,00
95	TECIDO DE TNT	MTS	500	MAKE+	1,25	625,00
99	TECIDO CHITÃO	MTS	300	T.C	6,48	1944,00
102	TECIDO EM ALGODÃO ESTAMPADO 1X60	M.L.	200	T.C	6,90	1380,00



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2375

Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

www.cassilandia.ms.gov.br

113	TINTA PARA CARIMBO NUMERADOR/DATADOR	FR	5	RADEX	4,90	24,50
116	TOALHA COLORIDA DE ROSTO 33X50 CM	UN	500	TEKA	6,80	3400,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>					<b>48.377,30</b>	
<b>Fornecedor: LIMIT COMERCIAL LTDA</b>						
<b>CNPJ/CFP: 50.429.806/0001-78</b>						
Item	Produto	Unid.	Quant	Marca	Valor Unit.	Valor Total
98	TECIDO BRIM 150 FIOS LISO 1.60 LARG.	M.L.	200	SANTANA	20,06	4012,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>					<b>4.012,00</b>	
<b>Fornecedor: SSC SOLUCOES EM FORNEC DE MERCAD LTDA</b>						
<b>93.577.427/0001-38</b>						
Item	Produto	Unid.	Quant	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	AGULHA DE COSTURA A MÃO N 2	UN	100	ARTE PUNTO	0,50	50,00
4	AGULHA P/ COSTURA DE MÃO Nº8	UN	100	ARTE PUNTO	0,70	70,00
5	AGULHA P/ CROCHE Nº 2,0 CABO EMBORRACHADO	UN	100	ARTE PUNTO	4,00	400,00
6	AGULHA P/ CROCHE Nº 3,5 CABO EMBORRACHADO	UN	100	ARTE PUNTO	3,75	375,00
17	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA	UN	800	REND	0,50	400,00
18	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA	UN	800	REND	1,50	1200,00
19	BEXIGA 7 POLEGADAS C/ 50 UN	PCT	200	JOY	7,00	1400,00
21	BEXIGA 9 POLEGADAS C/ 50 UN	PCT	200	JOY	11,98	2396,00
26	CANETA PARA TECIDO	CX	20	RADEX	5,00	100,00
27	COLA 1LT	LT	25	PIRA	11,00	275,00
30	CONES DE LINHA P/ COSTURA (120M CADA	UN	50	MAGNA	3,50	175,00



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2375

Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

www.cassilandia.ms.gov.br

	CONE)- CORES					
43	E.V.A. CAMURÇADO 600 X 400 X 2 MM CORES VARIADAS	UN	1000	HAITY	4,73	4730,00
44	E.V.A. PLACA FINA	UN	2000	HAITY	1,28	2560,00
45	ELÁSTICO LARGO	MTS	200	DORLITEX	0,90	180,00
46	ENVELOPE P/ CONVITE 21,5X15,5	UN	200	FORONI	0,63	126,00
53	FITA DE CETIM Nº 1 VARIAS CORES	MTS	800	GITEX	0,29	232,00
57	FITA METRICA PARA COSTURA	UN	10	IMP	3,50	35,00
58	FITA POLI 15MMX50M CORES LISAS	UN	30	EM FESTA	35,20	1056,00
63	GLITER ( VERMELHA,VERDE,DOURADO,FLUTACOR) 3GR	UN	100	LANTECOR	0,80	80,00
71	PALITO DE PICOLE PCTE C 50 UND	PCT	500	THEOTO	4,35	2175,00
72	PALITO P/ CHURRASCO C/100 UNID	PCT	150	THEOTO	6,00	900,00
74	PAPEL CARTÃO	UN	300	NOVA	0,30	90,00
77	PAPEL CONTACT ADESIVO TRANSPARENTE	MTS	100	ONDA	2,85	285,00
78	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	UN	300	NOVAPRINT	1,13	339,00
79	PAPEL FOTO TAM. A4 (210X297MM) C/ 50 FOLHAS	PCT	20	OFF	20,00	400,00
81	PASSA FITA BRANCO 2 CM LARG 10 M	PÇS	300	PASSARELA	13,50	4050,00
82	PINCEL P/ QUADRO BRANCO VARIAS CORES	UN	10	FUTURO	1,60	16,00
83	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE	UN	20	ONDA	16,00	320,00
84	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA	UN	20	ONDA	11,40	228,00
86	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP 51MM CX C/12	CX	5	YINS	15,66	78,30
88	SACO CELOFANE 15X10 PCT C/ 50 UN	PCT	500	GALA	3,75	1875,00
90	SACO DECORADOR CONFEITEIRO PROFISSIONAL 12 BICOS INOX BOLO	PCT	3	PASSARELA	60,00	180,00
92	SACOLA DE PAPEL KRAFT C/ ALÇA P/ DELIVERY 18X10CM E 5X27CM	UN	80	PASSARELA	1,50	120,00



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2375

Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

www.cassilandia.ms.gov.br

107	TESOURA DE COSTURA GRANDE EM AÇO INOX E CABO EMBORRACHADO	UN	20	RIO	5,00	100,00
108	TESOURA ESCOLAR S/ PONTA C/ CABO PLÁST. MED.13CM	UN	150	ONDA	1,58	237,00
109	TESOURA GRANDE	UN	20	RIO	5,00	100,00
110	TESOURA P/ PICOTAR	UN	10	ONDA	5,00	50,00
111	TINTA P/ TECIDO ACRILEX'	VD	200	COLORSTEK	3,30	660,00
112	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETA OU AZUL 40ML	UN	2	JAPAN	3,30	6,60
114	TINTA SUPER COLOR TEK BOND 350 ML	UN	20	UP	14,85	297,00
115	TINTA TECIDO VARIAS CORES 37ML	VD	50	COLORSTEK	3,30	165,00

**Total Por Fornecedor: R\$**

**28.511,90**

**Fornecedor: SSC SOLUCOES EM FORNEC DE MERCAD LTDA  
93.577.427/0001-38**

**CNPJ/CFP:**

Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
96	TECIDO 100% ALGODÃO ESTAMPA NATALINA	M.L.	250	TCB	12,00	3000,00
97	TECIDO BRANCO DE ALGODÃO	MTS	300	TCB	15,00	4500,00
100	TECIDO DE FRALDA BRANCO	M.L.	200	TCB	8,20	1640,00
101	TECIDO DE MALHA LYCRA TENSIONADA DECOR	M.L.	200	TCB	6,30	1260,00
103	TECIDO FELTRO	M.L.	200	TCB	11,00	2200,00
104	TECIDO OXFORD	MTS	300	TCB	4,90	1470,00
105	TECIDO PARA FRALDA DUPLO ESTAMPADO 70X70 CM	M.L.	200	TCB	8,10	1620,00
106	TECIDO POLIESTER	M.L.	50	TCB	4,90	245,00
117	TOALHA DE MÃO PARA BORDAR	UN	600	TCB	2,10	1260,00

**Total Por Fornecedor: R\$**

**17.195,00**



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2375

Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

www.cassilandia.ms.gov.br

<b>Total Geral: R\$</b>	<b>124.044,00</b>
-------------------------	-------------------

Cassilândia-MS, 01 de Abril de 2024.

### ATO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com base no disposto no inciso VI do artigo 43º, Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações posteriores, e no constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13/2024, PREGÃO ELETRONICO Nº. 003/2024 DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação das empresas, no valor global R\$ 17.195,00 ( dezessete mil cento e noventa e cinco reais), para empresa, TECIDOS BRAZAO LTDA, no valor R\$ 11.970,00 ( onze mil novecentos e setenta reais) para empresa, EDSON GOMES MONTORO JUNIOR, no valor R\$ 13.977,80 (treze mil novecentos e setenta e sete reais e oitenta centavos) para empresa, CASA NOEL LTDA, no valor R\$ 48.377,30 ( quarenta e oito mil trezentos e setenta e sete reais e trinta centavos) para empresa, LEMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, no valor R\$ 4.012,00 (quatro mil e doze reais) para empresa, LIMIT COMERCIAL LTDA, no valor R\$ 28.511,90 ( vinte e oito mil quinhentos e onze reais e noventa centavos) para empresa SSC SOLUCOES EM FORNEC DE MERCAD LTDA.

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no artigo 71, inciso IV da Lei nº 14.133/2021.

**MARCIA LEONEL DE SOUZA OLIVEIRA**

SECRETÁRIA MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL

Cassilândia-MS, 01 de Abril de 2024.

### ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03/2024, referente à licitação realizada na modalidade de PREGÃO ELETRONICO Nº. 013/2024, e, considerando que foram cumpridos os prazos recursais nos termos do inciso IV do artigo 71º, da Lei Federal nº Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, com base no inciso VII do Art. 17, DECIDE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, que teve como vencedor as empresas, no valor global R\$ 17.195,00 ( dezessete mil cento e noventa e cinco reais), para empresa, TECIDOS BRAZAO LTDA, no valor R\$ 11.970,00 ( onze mil novecentos e setenta reais) para empresa, EDSON GOMES MONTORO JUNIOR, no valor R\$ 13.977,80 (treze mil novecentos e setenta e sete reais e oitenta centavos) para empresa, CASA NOEL LTDA, no valor R\$ 48.377,30 ( quarenta e oito mil trezentos e setenta e sete reais e trinta centavos) para empresa, LEMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, no valor R\$ 4.012,00 (quatro mil e doze reais) para empresa, LIMIT COMERCIAL LTDA, no valor R\$ 28.511,90 ( vinte e oito mil quinhentos e onze reais e noventa centavos) para empresa SSC SOLUCOES EM FORNEC DE MERCAD LTDA..

Em consequência, fica convocada a licitante acima mencionada, para a assinatura do Termo Contratual e retirada da Nota de Empenho, nos termos do da Lei Federal nº. 14.133/21, sob as penalidades da lei.

**MARCIA LEONEL DE SOUZA OLIVEIRA**

SECRETÁRIA MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2375

Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

www.cassilandia.ms.gov.br

Cassilândia-MS, 01 de Abril de 2024.

### ATO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com base no disposto no inciso VI do artigo 43º, Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações posteriores, e no constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 34/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/2024 DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global R\$ 38.400,00( trinta e oito mil e quatrocentos reais), para empresa, **LEANDRO SOUZA BERETTA**.

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no artigo 71, inciso IV da Lei nº 14.133/2021.

**VALDECY PEREIRA DA COSTA**

PREFEITO MUNICIPAL

---

Cassilândia-MS, 01 de Abril de 2024.

### ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 34/2024, referente à licitação realizada na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 11/2024, e, considerando que foram cumpridos os prazos recursais nos termos do inciso VI do artigo 43º, da Lei Federal nº Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, com base no inciso VII do Art. 17, DECIDE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, que teve como vencedor a empresas, **LEANDRO SOUZA BERETTA**, com o valor global R\$ 38.400,00( trinta e oito mil e quatrocentos reais).

Em consequência, fica convocada a licitante acima mencionada, para a assinatura do Termo Contratual e retirada da Nota de Empenho, nos termos da Lei Federal nº. 14.133/21, sob as penalidades da lei.

**VALDECY PEREIRA DA COSTA**

PREFEITO MUNICIPAL

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 34/2024.

prefeitura municipal de cassilândia – ms, através do pregoeiro, torna público Contratação para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS TÉCNICAS DE MÁQUINA DE ESTEIRA, com fornecimento de mão de obra (OPERADOR), combustível e demais despesas, conforme condições, descrições, quantidades, exigências estabelecidas neste CONTRATO, sendo vencedor a empresa: **LEANDRO SOUZA BERETTA**, com o valor global R\$ 38.400,00( trinta e oito mil e quatrocentos reais).





# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2375

Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

www.cassilandia.ms.gov.br

CASSILÂNDIA-MS, 20 Março 2024

JAIME CANDIDO LOPES DO PRADO

PREGOEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2024.

CONTRATANTE: **PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

CONTRATADO: : **LEANDRO SOUZA BERETTA**

OBJETO: O objeto deste Instrumento Contratual é para, **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS TÉCNICAS DE MÁQUINA DE ESTEIRA**, com fornecimento de mão de obra (OPERADOR), combustível e demais despesas, conforme condições, descrições, quantidades, exigências estabelecidas neste CONTRATO.

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.**

31	SECRETARIA MUNC DE SANEAMENTO BÁSICO E SERVIÇOS PÚBLICOS - S
31.10.1	SECRETARIA MUNC DE SANEAMENTO BÁSICO E SERVIÇOS PÚBLICOS - S
31.101	SECRETARIA MUNC DE SANEAMENTO BÁSICO E SERVIÇOS PÚBLICOS - S
17.512.0031-2.084	MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE RESÍDUOS SÓLIDOS
3.3.90.39	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

VALOR GLOBAL R\$ 38.400,00( trinta e oito mil e quatrocentos reais).

DATA: 01/04/2024

RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA ELETRONICO Nº 003/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2024.

prefeitura municipal de cassilândia – ms, através do pregoeiro, torna público Contratação para ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE NOVAS INSTALAÇÕES E ILUMINAÇÃO INTERNA DO TERMINAL RODOVIÁRIO DE CASSILÂNDIA - JOAQUIM B. DE SOUZA, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES DETALHADAS NO PROJETO BÁSICO E SEUS ANEXOS, SEGUINDO AS NORMAS TÉCNICAS VIGENTES E AS EXIGÊNCIAS DESCRITAS DO EDITAL, sendo vencedor a empresa: **KLARILED ILUMINAÇÃO ENGENHARIA & CONSTRUÇÃO LTDA**, foi a classificada com a proposta de R\$ 86.990,00 (oitenta e sei mil novecentos e noventa reais).

CASSILÂNDIA-MS, 20 Março 2024



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2375

Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

[www.cassilandia.ms.gov.br](http://www.cassilandia.ms.gov.br)

JAIME CANDIDO LOPES DO PRADO

PREGOEIRO

---

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2024.

CONTRATANTE: **PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

CONTRATADO: **KLARILED ILUMINAÇÃO ENGENHARIA & CONSTRUÇÃO LTDA**

OBJETO: O objeto deste Instrumento Contratual é para, ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE NOVAS INSTALAÇÕES E ILUMINAÇÃO INTERNA DO TERMINAL RODOVIÁRIO DE CASSILÂNDIA - JOAQUIM B. DE SOUZA, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES DETALHADAS NO PROJETO BÁSICO E SEUS ANEXOS, SEGUINDO AS NORMAS TÉCNICAS VIGENTES E AS EXIGÊNCIAS DESCRITAS DO EDITAL.

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.**

**30 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO**

**30.10.1 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, MUNICIPAIS**

**04.122.0038-2.008 – MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC. DE VIAÇÃO, OBRAS E SERV. MUNICIPAIS.**

**04.122.0038.1.010 – CONSTRUÇÃO, AMPL. E MANUT. DE PREDIO PÚBLICOS E LOCADOS.**

**3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA**

**4.4.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES**

**0058,0057,0077 - FICHA**

VALOR GLOBAL R\$ 86.990,00 (oitenta e sei mil novecentos e noventa reais).

DATA: 01/04/2024



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2375

Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

[www.cassilandia.ms.gov.br](http://www.cassilandia.ms.gov.br)

**Cassilândia-MS, 01 de Abril de 2024**

### ATO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com base no disposto no inciso VI do artigo 43º, Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações posteriores, e no constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2024, CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº. 003/2024 DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global R\$ 86.990,00 (oitenta e sei mil novecentos e noventa reais). para empresa, **KLARILED ILUMINAÇÃO ENGENHARIA & CONSTRUÇÃO LTDA.**,

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no artigo 71, inciso IV da Lei nº 14.133/2021.

**VALDECY PEREIRA DA COSTA**

PREFEITO MUNICIPAL

---

**Cassilândia-MS, 01 de Abril de 2024**

### ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2024, referente à licitação realizada na modalidade de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº. 003/2024, e, considerando que foram cumpridos os prazos recursais nos termos do inciso VI do artigo 43º, da Lei Federal nº Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, com base no inciso VII do Art. 17, DECIDE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, que teve como vencedor a empresa, para empresa, **KLARILED ILUMINAÇÃO ENGENHARIA & CONSTRUÇÃO LTDA**, foi a classificada com a proposta de R\$ 86.990,00 (oitenta e sei mil novecentos e noventa reais).

Em consequência, fica convocada a licitante acima mencionada, para a assinatura do Termo Contratual e retirada da Nota de Empenho, nos termos do da Lei Federal nº. 14.133/21, sob as penalidades da lei.

**VALDECY PEREIRA DA COSTA**

PREFEITO MUNICIPAL

---

**Cassilândia-MS, 02 de Abril de 2024.**

### ATO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com base no disposto no inciso VI do artigo 43º, Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações posteriores, e no constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 010/2024 DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação, sendo vencedor as empresa **ANA HELENA DE ASSIS SOUZA**, no valor global R\$ 177.102,00 (cento e setenta e sete mil cento e dois reais), **ARC ATACADISTA DE PROD. DE LIMPEZA LTDA**, com valor global



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2375

Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

www.cassilandia.ms.gov.br

R\$ 143.705,50 ( cento e quarenta e tres mil setecentos e cinco reais e cinquenta centavos), **DEPOSITO DE GAS CENTRAL LTDA**, com valor global R\$ 62.370,00 ( sessenta e dois mil trezentos e setenta reais), **ELAINE MARIA BARBOSA NUNES – ME**, com valor global R\$ 109.260,00 ( cento e nove mil duzentos e sessenta reais).

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no artigo 71, inciso IV da Lei nº 14.133/2021.

**VALDECY PEREIRA DA COSTA**

PREFEITO MUNICIPAL

---

Cassilândia-MS, 02 de Abril de 2024.

### ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30/2024, referente à licitação realizada na modalidade de PREGÃO ELETRONICO Nº. 010/2024, e, considerando que foram cumpridos os prazos recursais nos termos do inciso IV do artigo 71º, da Lei Federal nº Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, com base no inciso VII do Art. 17, DECIDE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, que teve como vencedor as empresas, **ANA HELENA DE ASSIS SOUZA**, no valor global R\$ 177.102,00 (cento e setenta e sete mil cento e dois reais), **ARC ATACADISTA DE PROD. DE LIMPEZA LTDA**, com valor global R\$ 143.705,50 ( cento e quarenta e tres mil setecentos e cinco reais e cinquenta centavos), **DEPOSITO DE GAS CENTRAL LTDA**, com valor global R\$ 62.370,00 ( sessenta e dois mil trezentos e setenta reais), **ELAINE MARIA BARBOSA NUNES – ME**, com valor global R\$ 109.260,00 ( cento e nove mil duzentos e sessenta reais).

Em consequência, fica convocada a licitante acima mencionada, para a assinatura do Termo Contratual e retirada da Nota de Empenho, nos termos do da Lei Federal nº. 14.133/21, sob as penalidades da lei.

**VALDECY PEREIRA DA COSTA**

PREFEITO MUNICIPAL

---

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2024.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30/2024

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO**, PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) PARA MERENDA ESCOLAR, SOB DEMANDA SOLICITADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

DETENTORES DA ATA: **ANA HELENA DE ASSIS SOUZA - ME, ARC ATACADISTA DE PROD. DE LIMPEZA LTDA, ELAINE MARIA BARBOSA NUNES – ME, DEPOSITO DE GAS CENTRAL LTDA .**

ASSINAM: **VALDECY PEREIRA DA COSTA, WELLINGTON BEGUELINI DE ASSIS.**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 02/04/2024



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2375

Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

www.cassilandia.ms.gov.br

Fornecedor: ANA HELENA DE ASSIS SOUZA - ME						CNPJ/CFP: 37.918.971/0001-25
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	ARROZ, AGULHA, LONGO FINO, TIPO 1 C/ 5KG	PCT	4500	DELLARROZ	26,79	120555,00
8	BROCOLIS FRESCOS	PÇS	1500	DA ROÇA	6,99	10485,00
13	FERMENTO EM PÓ QUIMICO 250 G	LAT	600	CAIPIRA	7,92	4752,00
19	MILHO VERDE EM ESPIGAS C/ 5 UNIDADES DE 700G	UN	500	DA ROÇA	7,29	3645,00
20	OLEO DE SOJA	LT	6500	VILA VELHA	5,49	35685,00
24	SAL REFINADO 1 KG	UN	1200	GARÇA	1,65	1980,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>					<b>177.102,00</b>	

Fornecedor: ARC ATACADISTA DE PROD DE LIMPEZA LTDA						CNPJ/CFP: 45.692.796/0001-29
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	ALHO	KG	500	DA ROÇA	18,50	9250,00
2	AMIDO DE MILHO 500G	UN	150	GUAPORE	4,68	702,00
5	AÇUCAR CRISTAL C/ 5 KG	UN	2500	ECOÇUCAR	17,60	44000,00
6	BATATA	KG	4500	DA ROÇA	5,90	26550,00
7	BISCOITO SABOR CHOCOLATE 400G	UN	1500	BELMA	4,40	6600,00
10	CANELA EM PÓ - PACOTE 100GR	UN	150	KELLI	6,19	928,50
11	CEBOLA	KG	1500	DA ROÇA	5,01	7515,00
15	LARANJA PERA	KG	6000	DA ROÇA	3,56	21360,00
25	TOMATE FRESCO	KG	4000	DA ROÇA	6,70	26800,00



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2375

Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

www.cassilandia.ms.gov.br

<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>	<b>143.705,50</b>

Fornecedor: DEPOSITO DE GAS CENTRAL LTDA						CNPJ/CFP: 09.222.495/0001-78
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	AÇAFRÃO	PCT	250	SABOR SUPREMO	4,48	1120,00
9	CANELA EM RAMA 100 G	UN	150	SABOR SUPREMO	10,48	1572,00
12	ERVA DOCE PACOTE 100GR	UN	200	SABOR SUPREMO	4,59	918,00
14	FOLHA DE LOURO	UN	500	SABOR SUPREMO	1,10	550,00
17	MELANCIA	KG	10000	CEASA	2,92	29200,00
18	MEXERICA PONKAN	KL	4000	CEASA	6,99	27960,00
21	OREGANO PACOTE 100GR	UN	150	SABOR SUPREMO	7,00	1050,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>						<b>62.370,00</b>

Fornecedor: ELAINE MARIA BARBOSA NUNES-ME						CNPJ/CFP: 11.589.433/0001-40
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
22	PÃES P/ CACHORRO QUENTE	UN	6000	PRÓPRIA	1,02	6120,00
23	PÃO FRANCES 50G	KG	6000	PRÓPRIA	17,19	103140,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>						<b>109.260,00</b>
<b>Total Geral: R\$</b>						<b>492.437,50</b>



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2375

Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

[www.cassilandia.ms.gov.br](http://www.cassilandia.ms.gov.br)

### AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO E DO PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS (PNCP), TORNA PÚBLICA, A REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO ABAIXO:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CONCESSIONÁRIA AUTORIZADA PELA FABRICANTE, OU DIRETAMENTE PELA PRÓPRIA FABRICANTE PARA A AQUISIÇÃO DE VEÍCULO, TIPO “SUV”, NOVO (ZERO QUILOMETRO), DE FABRICAÇÃO NACIONAL OU MERCOSUL, ANO/MODELO NÃO INFERIOR A 2024.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2024.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DAS 12H00 DO DIA 05/04/2024 ATÉ ÀS 08H59MIN DO DIA 18/04/2024.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 9H00 DO DIA 18/04/2024.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS ÀS 9H10MIN DO DIA 18/04/2024

REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA (DF).

O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE [www.cassilandia.ms.gov.br](http://www.cassilandia.ms.gov.br), e no <https://www.gov.br/compras/pt-br/pncp>.

CASSILÂNDIA-MS, 04 DE ABRIL DE 2024.

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.

---

Cassilândia-MS-MS, 01 de Abril de 2024.

**INEXIGIBILIDADE Nº 008/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2024**

**TERMO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO**

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos na Lei nº 14.133/2021, e tendo em vista o conteúdo do presente processo, o qual foi submetido à aprovação da Procuradoria Jurídica que emitiu parecer favorável, **RATIFICO** a Inexigibilidade de licitação, fundamentada no art. 74, inciso V, da Lei nº 14.133/2021, para a Locação Direta mediante Inexigibilidade de Licitação, conforme a seguir:

**CONTRATADO:** NELI REPOZATE DE OLIVEIRA

**OBJETO:** LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO NA CIDADE DE CASSILÂNDIA- MS, PARA A INSTALAÇÃO DO CAPS-CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL.

**VALOR:** R\$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais)

**MARA NILZA DA SILVA ADRIANO**

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

{GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE}

---

Cassilândia-MS, 01 de Abril de 2024.

**DISPENSA DE LICITAÇÃO POR VALOR Nº 010/2024**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2024**

**CONTRATO Nº 029/2024**

**TERMO DE AUTORIZAÇÃO**

Nos termos do Inciso VIII, do art. 72 da Lei Federal nº 14.133/2024, justificativas apresentadas **AUTORIZO, HOMOLOGO e RATIFICO** a contratação da empresa, **C.C. M. SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA**, para a AQUISIÇÃO DE FORMULA DIETA LIQUIDA ENTERAL, na modalidade DISPENSA ELETRONICA – MENOR VALOR POR ITEM conforme condições, descrições, quantidades, exigências estabelecidas neste TR, de acordo com as especificações e condições constantes no Termo de Referência, no valor de R\$ **R\$ 6.911,52** (seis mil, novecentos e onze reais e cinquenta e dois centavos) para a empresa, **C.C. M. SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA**.

**MARA NILZA DA SILVA ADRIANO**

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

{GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE}



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2375

Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

[www.cassilandia.ms.gov.br](http://www.cassilandia.ms.gov.br)

### EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

**PREFEITO: Valdecy Pereira da Costa**

**PROCURADORIA GERAL: Donizetti Ferreira Gonçalves**  
**SEC. DE FINANÇAS: Maria de Fátima Silva Boni**  
**SEC. DE PLANEJAMENTO: Glaucia Paula Nolasco**  
**SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Wellington Beguelini de Assis**  
**SEC. DE EDUCAÇÃO: Márcia Martins dos Reis**  
**SEC. DE SAÚDE: Mara Nilza da Silva Adriano**  
**SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Márcia Leonel de Souza Oliveira**  
**SEC. DE SANEAMENTO BÁSICO E SERVIÇOS PÚBLICOS: Ana Carolina Vendramel**  
**SEC. DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO: Renato César de Freitas**  
**SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO:**  
**SEC. DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE:**

### PODER LEGISLATIVO

**PRESIDENTE: Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)**  
**1º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)**  
**2º VICE-PRESIDENTE: Josimar Silva de Souza - Oba Oba (PSDB)**  
**1º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)**  
**2º SECRETARIO: Divino José da Silva (PSDB)**

### VEREADORES

**Admilso Cesario Santos - Fião (PSDB)**  
**José Martiniano de Moura (PDT)**  
**Leandro Rosa de Souza (PSDB)**  
**Luiz Fernando de Souza Oliveira (PSL)**  
**Peter Saimon Alves Borges (PDT)**  
**Sumara Ferreira Leal (PDT)**